
 

VZN č. 4/2024  Číslo: VZN č. 4/2024 

Obec KOŠECA Výtlačok číslo: 1 

 
v súlade s § 6 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov vydáva 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE č. 4/2024, 
ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2022  

o komunálnych odpadoch 
 
Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len VZN) na pripomienkovanie v zmysle zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov: 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 26.11.2024 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 26.11.2024 

Dátum začatia lehoty na pripomienkové konanie: 26.11.2024 

Dátum ukončenia lehoty na pripomienkové konanie: 06.12.2024 

Pripomienky zasielať: 
- písomne na adresu: Obecný úrad Košeca,  

                                     Hlavná ulica 36/100, 018 64 Košeca 
- elektronicky na adresu: starosta@koseca.sk 

 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:  

 
Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Zaslané poslancom na preštudovanie dňa: 26.11.2024 

Na rokovaní OZ dňa: 12.12.2024 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 13.12.2024 

VZN nadobúda účinnosť dňom: 01.01.2025 

 
 
 
 
 

mailto:starosta@koseca.sk


Obecné zastupiteľstvo obce Košeca na svojom rokovaní dňa 12.12.2024 v zmysle ustanovenia § 6 
ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p., ustanovenia § 81 
ods. 8 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. (ďalej 
len „zákon o odpadoch“), sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení obce: 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2024 
ktorým sa mení a dopĺňa 

 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2022 

 
o komunálnych odpadoch 

 
Čl. 1 

Predmet VZN 

Všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“) č. 3/2022 o komunálnych odpadoch sa mení 
a dopĺňa nasledovne: 
 
1. V § 5 (Malá kompostáreň) sa v ods. 5 mení prevádzková doba a bude znieť: 

„Prevádzková doba malej kompostárne je nasledovná: 
Pondelok: 7:00 – 13:00 hod.  
Streda: 14:00 – 18:00 hod. (marec – október)  

         13:00 – 17:00 hod. (november)  
Piatok: 7:00 – 13:00 hod.  
Sobota: posledná sobota v mesiaci od 8:00 – 12:00 hod.“ 
 

2. V § 6 (Zmesový odpad) sa v ods. 3 menia slová „§ 3 ods. 8 písm. i)“ na slová „§ 3 ods. 7 písm. i)“.  
   
3. V § 10 (Biologicky rozložiteľný odpad zo záhrad a parkov vrátane odpadu z cintorínov) sa v ods. 2 

písm. b) dopĺňajú na koniec slová a budú znieť: 
„a mať záhradný BRO upravený nasledovne: 

• zbavený zeminy a kameniva, 

• korene oddelené od kmeňov drevín, 
• pne po výruboch porezané na spracovateľnú veľkosť štiepkovačom obce.“   

  
4. V § 11 (Šatstvo a textílie) sa v ods. 1 dopĺňa písm. d) a bude znieť: 

„d) pri kalendárovom zbere realizovanom obcou podľa Kalendára 1x za 4 mesiace vo vlastných 
plastových vreciach označených nápisom „TEXTIL“ a vyložených na verejné priestranstvo 
v termíne zberu do 7:00 hod.“ 

 
Čl. 2 

Záverečné ustanovenia 
 

1. Ostatné ustanovenia VZN č. 3/2022 o komunálnych odpadoch zostávajú nezmenené v platnosti. 
2. VZN č. 4/2024, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 3/2022 o komunálnych odpadoch schválilo 

Obecné zastupiteľstvo obce Košeca na svojom rokovaní dňa 12.12.2024 uznesením č. 100/2024.  
3. VZN č. 4/2024 nadobúda účinnosť dňa 01.01.2025.   
 
V Košeci dňa 13.12.2024.                                                                         Mgr. Radomír Brtáň 

          starosta obce 


